
Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

cizí 

jazyky

přírodní 

vědy3) 

polytech. 

vzdělávání
4)

práce s 

digi. 

tech.5)

1

Základní škola a 

Mateřská škola 

Lipovec, okres 

Blansko, příspěvková 

organizace

Obec 

Lipovec
71004165 102007624 600106250

Nová učebna školních 

dílen - rozvoj 

polytechnické výchovy
Jihomoravský Blansko Lipovec

Zřízení nové učebny školních dílen vč. pořízení nového 

nábytku a vybavení pro polytechnickou výchovu pro žáky a 

vyučujícího.
2 100 000 1 470 000 6/2023 12/2024 X zpracovaná PD ano

2

Základní škola a 

Mateřská škola 

Lipovec, okres 

Blansko, příspěvková 

organizace

Obec 

Lipovec
71004165 102007624 600106250

Rekonstrukce 

počítačové učebny vč. 

kabinetu pro 

vyučujícího

Jihomoravský Blansko Lipovec

Rekonstrukce počítačové učebny - pořízení nového 

nábytku a ICT vybavení (HW a SW) pro žáky a vyučujícího, 

zbudování zázemí pro vyučujícího (kabinet). 800 000 560 000 6/2023 12/2024 X X X PD v řešení
není 

třeba

3

Základní škola a 

Mateřská škola 

Lipovec, okres 

Blansko, příspěvková 

organizace

Obec 

Lipovec
71004165 102007624 600106250

Dovybavení učebny 

přírodopisu

Jihomoravský Blansko Lipovec

Dovybavení učebny přírodopisu - nábytek vč. rozvodů 

elektřiny, vody a odpadů, výukové pomůcky, ICT vybavení.

900 000 630 000 6/2024 12/2025 X X PD v řešení
není 

třeba

4

ZŠ a MŠ Adamov, 

Komenského 4, 679 

04 Adamov
Město 

Adamov
65765907 102007381 600106144

Venkovní učebna ZŠ 

Komenského

Jihomoravský Blansko Adamov

Vytvoření moderní venkovní učebny na pozemku školy, její 

vybavení venkovním pevně umístěným nábytkem a 

přenosnými pomůckami potřebnými pro výuku s cílem 

využívat nové výukové a výchovné metody a zvýšit tak 

celkovou kvalitu vzdělávání. Učebnu lze dále využívat jako 

relaxační zónu a zázemí pro školní družinu. 

2 000 000 1 400 000 2022 2023 x x
příprava projektové 

dokumentace
ne

5

ZŠ a MŠ Adamov, 

Komenského 4, 679 

04 Adamov
Město 

Adamov
65765907 102007381 600106144

Rozšíření odborné 

výuky budovy ZŠ 

Komenského Jihomoravský Blansko Adamov

Zvýšení kapacity školy v závislosti na demografickém vývoji 

a rozvoji obce, zlepšení technického stavu budovu.  

Zvýšení kvality vzdělávání vybudováním nových odborných 

učeben.

60 000 000 42 000 000 2023 2025 x x x x
spolupráce s 

projektovou kanceláří
ne

6
ZŠ a MŠ Adamov, 

Komenského 4, 679 

04 Adamov

Město 

Adamov
65765907 102007381 600106144

Rekonstrukce školní 

zahrady ZŠ Ronovská Jihomoravský Blansko Adamov

Rekonstrukce a revitalizace školní zahrady v areálu školy a 

její vybavení pomůckami. 1 000 000 700 000 2022 2023 x
příprava projektové 

studie
ne

7
ZŠ a MŠ Adamov, 

Komenského 4, 679 

04 Adamov

Město 

Adamov
65765907 102007381 600106144

Rekonstrukce školního 

hřiště ZŠ Komenského Jihomoravský Blansko Adamov

Rekonstrukce a školnho hřiště v areálu školy a jeho 

vybavení sportovním nářadím. Hřiště je využíváno i pro 

zájmové a neformální vzdělávání.

3 000 000 2 100 000 2023 2024 x
příprava projektové 

dokumentace
ne

8

Základní škola a 

Mateřská škola Ostrov 

u Macochy, 

příspěvková 

organizace

Ostrov u Macochy 

363, 679 14

Městys 

Ostrov u 

Macochy

62073346 102007721 600106306

Multifunkční učebny

Jihomoravský Blansko Ostrov u Macochy

Multifunkční učebny pro výuku cizích jazyků, přírodních 

věd,  polytechnického vzdělávání a práce s digitálními 

technologiemi, využitelné pro výuku, komunitní využití, 

zájmové a neformální vzdělávání. 3 000 000 2 100 000 3/2022 12/2022 x x x x x
zpracovaná 

dokumentace

není 

třeba

9

Základní škola a 

Mateřská škola Ostrov 

u Macochy, 

příspěvková 

organizace

Ostrov u Macochy 

363, 679 14

Městys 

Ostrov u 

Macochy

62073346 102007721 600106306

Přístavba tělocvičny ZŠ 

a MŠ Ostrov u 

Macochy

Jihomoravský Blansko Ostrov u Macochy

Přístavba tělocvičny ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy pro žáky, 

veřejnost a a sociální inkluzi.

78 600 000 55 020 000 6/2022 8/2023 x x x

zpracovaná PD, platné 

stavební povolení, 

výběrové řízení na 

dodavatele 

připraveno k zahájení

ano

10

Základní škola a 

mateřská škola 

Podomí obec 

Podomí
47409908 102807337 600126005

Školní počítačové 

centrum

Jihomoravský Vyškov Podomí

Rekonstrukce nevyužité části půdních prostor, vytvoření 

nové odborné učebny s 30 pracovními stanicemi 

vybavenými kvalitní výpočetní technikou pro výuku 

informatiky a cizích jazyků. Konektivita školy.
13 000 000 9 100 000 2021 2025 X X X X

projekt plně připraven 

k realizaci
ano

11

Základní škola a 

mateřská škola 

Podomí

obec 

Podomí
47409908 102807337 600126005

Rekonstrukce 

sportoviště

Jihomoravský Vyškov Podomí

Rekonstrukce sportoviště v areálu školy určeného pro 

výuku ZŠ, MŠ, ŠD, neformální vzdělávání, zájmové aktivity. 

Rekonstrukce zahrnuje atletický ovál s umělým povrchem, 

zatravněná plocha sloužící jako víceúčelové hřiště, 

odhoziště a dopadová plocha pro hody a vrhy, rozběhová 

dráha a doskočiště pro skok daleký, workoutové prvky, 

úpava ostatních ploch, oplocení areálu. 

9 000 000 6 300 000 2022 2025 X
projekt plně připraven 

k realizaci
ano

12

Základní škola a 

mateřská škola 

Podomí obec 

Podomí
47409908 102807337 600126005

Rekonstrukce 

tělocvičny

Jihomoravský Vyškov Podomí

Rekonstrukce tělocvičny školy určené pro výuku ZŠ, MŠ, 

ŠD, neformální vzdělávání, zájmové aktivity, kulturní akce. 

Rekonstrukce zahrnuje podhledovou část stropu, podlahu, 

zázemí pro uskladnění sportovního náčiní, zázemí pro 

sportovce.

3 000 000 2 100 000 2022 2025 X ne

13

Základní škola a 

mateřská škola 

Podomí
obec 

Podomí
47409908 102807337 600126005

Přírodní učebna  - 

rekonstrukce zahrady a 

parku školy Jihomoravský Vyškov Podomí

Rekonstrukce zahrady a parku v areálu školy, zbudování 

venkovní učebny, terénní úpravy, výsadba stromů a keřů, 

přírodní výukové prvky, cesty, oplocení. 3 500 000 2 450 000 2022 2025 X X zpracován záměr ne

konektivit

a

Obec realizace
Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

stručný popis např. 

zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové 

výdaje 

projektu  

z toho 

předpokláda

né výdaje 

EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 

učeben 

neúplných 

škol v CLLD

zázemí pro 

školní 

poradenské 

pracoviště 

vnitřní/ venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí 

k sociální inkluzi

budování 

zázemí 

družin a 

školních 

klubů



14

Základní škola a 

mateřská škola 

Podomí

obec 

Podomí
47409908 102807337 600126005

Přírodovědná 

badatelská učebna
Jihomoravský Vyškov Podomí

Rekonstrukcí prostor stávajícího kabinetu dojde k 

vytvoření učebny pro badatelskou výuku přírodovědných 

předmětů. Pořízení nábytku, projekční techniky, vybavení 

pro badatelskou výuku.

2 000 000 1 400 000 2022 2025 X ne

15

Základní škola a 

mateřská škola 

Podomí
obec 

Podomí
47409908 102807337 600126005

Poradenské pracoviště

Jihomoravský Vyškov Podomí

Rekonstrukcí prostor stávajícího kabinetu dojde k 

vytvoření poradenského pracoviště určeného zejména ke 

komunikaci s žáky a rodiči. Pořízení nábytku.
100 000 70 000 2022 2025 x ne

16

Základní a Mateřská 

škola Ráječko

Ovec 

Ráječko
62073303 102007161 600105148

Přístavba a stavební 

úpravy budovy 

Základní a Mateřské 

školy Ráječko

Jihomoravský Blansko Ráječko

Přístavba a stavební úpravy budovy Základní a Mateřské 

školayv Ráječku bude pro ZŠ  zarhnovat:vybudování 

nových učeben : IT učebnu pro výuku informatiky, učebnu 

pro výuku cizíh jazyka, učebnu pro polytechnické 

vzdělávání , dále budou zřízeny nové prostory pro družinu 

a volnočasové aktivity, novou kuchyň s jídelnou, zázemí 

pro učitele i žáky, nové sociální zařízení, zřízení konektivity 

školy, centrum vzdělanosti  a  komunitních aktivit.

40 000 000 28 000 000 1/2023 12/2025 x x x x x x x x x
zadaná projektová 

dokumentace
ne

17

Základní škola a 

mateřská škola Sloup, 

příspěvková 

organizace
Městys 

Sloup
62075942 102007756 600106322

Rekonstrukce 

odborných učeben II

Jihomoravský Blansko Sloup

V rámci projektu proběhne modernizace 6 odborných 

učeben a jejich zázemí vč. zajištění bezbariérovosti. 

Součástí budou i stavební práce a úprava venkovního 

prostranství. 30 000 000 21 000 000 7/2021 9/2023 X X X X X X X X zpracovaná PD

není 

třeba; je 

požádán

o o 

změnu 

užívání 

stavby

18

Základní škola Černá 

Hora, příspěvková 

organizace
Městys 

Černá Hora
62073478 102007527 600106209

Rekonstrukce učebny 

cvičného bytu
Jihomoravský Blansko Městys Černá Hora

Kompletní rekonstrukce stávající učebny včetně 

rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení, nová sanitární 

technika, vybavení novými pracovišti i spotřebiči. 1 700 000 1 190 000 7/2023 8/2023 x

zpracovaná 

projkektová 

dokumentace

ne

19

Základní škola 

Jedovnice, 

příspěvková 

organizace

Městys 

Jedovnice
62073095 102007535 600106217

Vestavba odborných 

učeben na ZŠ 

Jedovnice

Jihomoravský kraj Blansko Jedovnice

Projekt je zaměřen na vybudování nových odborných 

učeben na ZŠ Jedovnice. Nové učebny včetně zázemí pro 

pedagogy, sociálních zařízení  a zajištění bezbariérového 

přístupu budou realizovány prostřenictvím půdní vestavby. 

Půdní prostory školy poskytují dostatečný prostor pro 

vybudování počítačové učebny, sálu pro pohybovou výuku, 

pracovnu výtvarné výchovy a učebny pro výuku cizích 

jazyků. V projektu bude řešeno zajištění vnitřní konektivity 

daných prostor. Vytvořené učebny budou sloužit rovněž  

pro aktivity školní družiny a školního klubu.   

35 000 000 24 500 000 1/2023 12/ 2026 × × × × × ×

probíhá aktualizace 

projektové 

dokumentace

ne

20

Základní škola 

Jedovnice, 

příspěvková 

organizace

Městys 

Jedovnice
62073095 102007535 600106217

Modernizace odborné 

výuky na ZŠ Jedovnice

Jihomoravský kraj Blansko Jedovnice

Předmětem projektu je vybudování moderní odborné 

učebny odpovídající současnému vývoji a moderním 

výukovým metodám pro praktické i teoretické vyučování 

tak, aby byla na požadované úrovni technického vývoje a 

umožňovala rozšíření nových forem výuky a byl zvýšen 

zájem žáků o výuku přírodních věd, cizích jazyků, 

technických oborů a zvýšil se zájem o digitální technologie. 

V rámci projektu dojde k realizaci stavebních úprav pro 

zajištění bezbariérovosti, vybavení učebny moderními 

výukovými pomůckami a ICT technikou, zajištění standardu 

konektivity a pořízení schodolezu. 

4 500 000 3 150 000 1/2023 12/ 2026 × × × × ×
příprava projektové 

dokumentace
ne

21

Základní škola a 

Mateřská škola 

Olomučany, okres 

Blansko, příspěvková 

organizace

Obec 

Olomučany
71001727 102007152 600105997

Obnova vybavební ICT 

učebny ZŠ

Jihomoravský Olomučany

Obnova hardwaru i softwaru ICT učebny ZŠ - server, PC 

žákovské stanice (25ks), + licence antivir, operační systém, 

aktualizace nainstalovaných výukových programů.
795 000 556 500 6/2024 12/2024 x  - ne

22

Základní škola a 

mateřská škola Rájec-

Jestřebí, okres 

Blansko

Město Rájec-

Jestřebí
62073036 102007748 600106314

Polyfunkční učebna a 

učebny školní družiny 

na ZŠ Rájec-Jestřebí

Jihomoravský Blansko Rájec-Jestřebí

Záměrem je vybudování nových učeben, které by vznikly 

nástavbou 1. a 2. poschodí (podkroví) nad stávající stavbou 

krčku, který propojuje hlavní budovu školy s tělocvičnou. 

Ve škole nám chybí větší víceúčelová učebna, která by 

sloužila například k setkávání žáků při projektových 

aktivitách, sdílené výuce, spolupráci tříd ve výuce 

přírodních věd, jazyků nebo environmentální výchově. K 

těmto aktivitám by právě sloužila polyfunkční učebna. 

Chybí nám také učebny školní družiny a školního klubu s 

odpovídajícím zázemím. Vybudování učeben by nám 

pomohlo tuto situaci vyřešit. Samozřejmostí by bylo 

zajištění bezbariérového přístupu a konektivity v nově 

vzniklých prostorách.

25 000 000 17 500 000 4/2023 4/2026 x x x x x x x

Posouzení statiky 

budovy, na které 

plánujeme nástavbu. 

Jsme ve stavu tvorby 

PD.

ne

23

Základní škola a 

Mateřská škola Hugo 

Sáňky, Rudice, okres 

Blansko

obec Rudice
68685718

102007217 600106021

Rozvoj infrastruktury v 

ZŠ a MŠ Hugo Sáňky 

Rudice Jihomoravský kraj Blansko Rudice

Cílem projektu je nadstavba základní školy v podobě 

budování zázemí školních družin a kabinetů v neposlední 

řadě také řešení bezbariérovosti školy a modernizaci 

odborných učeben.

35 000 000 24 500 000 10/2022 12/2024 x x x x x x
zpracovaná PD a 

rozpočty
ano

24
ZŠ Vysočany

Vysočany 62073435 102007322 600106110
Rekonstrukce učeben

Jihomoravský Blansko Vysočany
Rekonstrukce učeben neúplné školy

10 000 000 7 000 000 4/2026 12/2026 x ne ne

25

Základní škola a 

Mateřská škola 

Blansko, Salmova 17

město 

Blansko
49464213 102007411 600106179

Odborná učebna 

přírodopisu Jihomoravský Blansko Blansko

Zbudování nové učebny přírodopisu. 

3 000 000 2 100 000 2023 2023 x nepřipraveno ne



26

Základní škola Tomáše 

Garrigua Masaryka 

Blansko, Rodkovského 

2

město 

Blansko
49463276 102007446 600106187

Odborné učebny školy

Jihomoravský Blansko Blansko

Zbudování nových odborných učeben - pro výuku cizích 

jazyků, informatiky, přírodovědných předmětů. Vzhledem 

k velikosti školy bude zbudováno i nové zázemí pro ŠPP.
20 000 000 14 000 000 2025 2027 x x x x nepřipraveno ne

27
Základní škola 

Lipůvka, příspěvková 

organizace

Obec 

Lipůvka
62073184 102007659 600106268

Přístavba a 

modernizace Základní 

školy  - Lipůvka
Jihomoravský Blansko Blansko

Předmětem projektu je přístavba ZŠ Lipůvka za účelem 

vybudování nových odborných učeben, družiny, jídelny s 

vývařovnou, šaten a modernizace stávajícího objektu školy 

a řešení bezbariérového přístupu.

80 000 000 56 000 000 10/2022 8/2024 X X X X X X X X

studie i projektová 

dokumentace 

připravena k 

stavebnímu řízení

ne

28

Základní škola a 

mateřská škola Rájec-

Jestřebí, okres 

Blansko

Město Rájec-

Jestřebí
62073036 102007748 600106314

Přístavba Základní 

školy Rájec-Jestřebí

Jihomoravský Blansko Rájec-Jestřebí

Záměrem je vybudování nových učeben, které by vznikly 

přístavbou krčku, který propojuje hlavní budovu školy s 

tělocvičnou a nástavbou nad tímto krčkem. Ve škole nám 

chybí větší víceúčelová učebna, která by sloužila například 

k setkávání žáků při projektových aktivitách, sdílené výuce, 

spolupráci tříd ve výuce přírodních věd, jazyků nebo 

environmentální výchově. K těmto aktivitám by právě 

sloužila polyfunkční učebna. Chybí nám také učebny školní 

družiny a školního klubu s odpovídajícím zázemím. 

Vybudování učeben by nám pomohlo tuto situaci vyřešit. 

Samozřejmostí by bylo zajištění bezbariérového přístupu a 

konektivity v nově vzniklých prostorách.

50 000 000 35 000 000 4/2023 10/2026 x x x x x x x x PD před dokončením ne

29
Základní škola a 

Mateřská škola 

Blansko, Salmova 17

město 

Blansko
49464213 102007411 600106179

Odborné učebny školy

Jihomoravský Blansko Blansko

Zbudování nových odborných učeben - pro výuku 

informatiky a matematiky, modernizace zázemí pro 

polytechnickou výuku

10 000 000 7 000 000 2023 2024 x x x zpracovávaná PD ne

Schválil Řídící výbor MAP dne

Podepsáno předsedou ŘV dne 



Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021-2027)

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládan

é výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ / 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u 

MŠ, kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis např. 

zpracovaná PD, 

zajištěné výkupy, 

výběr dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

ZŠ a MŠ Adamov, 

Komenského 4, 679 

04 Adamov

Město 

Adamov
6,6E+07 108028330 6E+08

Rekonstrukce školní 

zahrady MŠ 

Jilemnického
Jihomoravský Blansko Adamov

Rekonstrukce a revitalizace školní zahrady v areálu 

školy a její vybavení pomůckami. 2 000 000 1 400 000 2023 2024 x

příprava 

projektové 

dokumentace
ne

2

Základní a Mateřská 

škola Ráječko
Obec 

Ráječko
6,2E+07 103019324 6E+08

Přístavba a 

stavební úpravy 

budovy Základní a 

Mateřské škola 

Ráječko 

Jihomoravský Blansko Ráječko

Přístavba a stavební úpravy budovy Základní a 

Mateřské školy Ráječku bude pro MŠ zahrnovat 

vybudování nové  učebny pro MŠ včetně zázemí a 

sociálního zařízení.
40 000 000 28 000 000 1/2023 12/2025 X

zadaná 

projektová 

dokumantace ne

3

nová škola

město 

Blansko

Navýšení kapacity 

předškolních 

zařízení v Blansku

Jihomoravský Blansko Blansko

Cílem projektu je zásadní zvýšení kapacity 

předškolních zařízení zřizovaných městem Blansko. 

Městem vlastněná a dosud pronajímaná budova bude 

rekonstruována a adaptována na min. 4třídní 

mateřskou školu s kapacitou min. 100 dětí. Nová MŠ 

bude zřízena buď jako nové zařízení, nebo jako 

odloučené pracoviště. Navýšením kapacity 

předškolních zařízení bude umožněna docházka také 

dětem mladším 3let. Dosud město Blansko cílí na děti 

starší 3let s tím, že ročně umožní stávající kapacita 

přijmout do MŠ cca 10 % 2letých dětí.

60 000 000 42 000 000 2023 2024

x

novostavba 

MŠ

x

budova v majetku 

města, v roce 

2022 zpracování 

PD

ne

4

Mateřská škola pod 

Dubovým kopcem 

Svinošice p.o.

Obec 

Svinošice
7368089 181099101 6,91E+08

Navýšení kapacity 

MŠ Jihomoravský Blansko Svinošice

dispoziční změny - navýšení kapacity

900 000 630 000 7/2023 8/2023 X

příprava PD

ne

5

Mateřská škola pod 

Dubovým kopcem 

Svinošice, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Svinošice
7368089 181099101 6,91E+08

Navýšeni kapacity 

MŠ pod Dubovým 

kopcem Svinošice Jihomoravský Blansko Svinošice

Cílem projektu je navýšení kapacity stávající mateřské 

školy Pod Dubovým kopcem Svinošice. Výstavba 

odloučeného pracoviště - MŠ u hřiště

40 000 000 28 000 000 2023 2025 x

zpracovaná PD

ne

Schválil Řídící výbor MAP dne

Podepsáno předsedou ŘV dne 

Obec 

realizace

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 


		2022-08-22T13:22:29+0200
	František Novotný


		2022-08-22T13:23:29+0200
	František Novotný




